1

河北省建筑业协会文件
冀建协字〔2025〕72 号

关于举办第一期绿色智能建造线上讲座的通知

各市（区）建筑业协会、会员单位、相关单位：

为加快实施创新驱动发展战略，培养绿色建造、智能建

造、工业化建造创新人才，我会决定分期举办线上相关讲座，

第一期线上讲座已经上线，现将有关事项通知如下：

一、讲座内容

邀请建筑业科技专家结合自身科研经历和实际案例，围绕

建筑工业化、绿色化、智能化、国际化建造过程中的共性关

键技术进行经验分享。

（一）《绿色建造建筑结构关键技术研究与应用》

主讲嘉宾：戎贤，河北省土木技术中心主任。

（二）《面向中大型板材安装的机器人系统技术研究与

应用示范》

主讲嘉宾：李勇斌，河北建工集团有限责任公司建筑机

器人研发小组组长。

（三）《数字化转型赋能企业高质量发展》

2

主讲嘉宾：唐召宁，河北建工集团有限责任公司科技发

展公司事业部部长。

（四）《工程建设项目绿色建造施工技术》

主讲嘉宾：徐小明，北京崇建工程有限公司总工。

（五）《智能化促进创新工作室建设》

主讲嘉宾：袁琪钰，石家庄市建筑工程有限公司总工。

（六）《智能建造思考与实践》

主讲嘉宾：宋银灏，工学博士，广联达智能建造专家。

（七）《BIM 技术在项目管理中的应用》

主讲嘉宾：杜磊，河北建工集团数字化中心副主任，河

北建工科技发展有限公司副总经理。

二、时间安排

播出时间：2025 年 6 月 25 日至 12 月 31 日。

三、播出网址

登录省建协官方网站培训服务平台或手机端直接访问

（http://hbsjzyxhpx.jshyryjy.com:18002/）。

四、参加人员

（一）建筑企业负责技术工作的领导、技术部门负责人及

工作人员；

（二）建筑企业技术中心负责人及工作人员；

（三）项目经理、项目总工程师、技术负责人等有关人员。

五、报名方式

3

请扫下列二维码填报学员信息：

六、培训费用

培训费 600 元/人。请将培训费汇款至协会银行或支付宝

账户，对公转账时汇款用途注明“第一期专家讲座”。发票

将分批次开具，增值税普通发票直接发送到报名所填写的学

员邮箱。

缴费方式一

方式一：网银对公转账

户名：河北省建筑业协会

开户行：建设银行河北省分行直属支行

银行账号：13050161880100001610

缴费方式二：支付宝对公账号

户名：河北省建筑业协会

账号：6232510130646685

（三）联系方式

财务联系人：张育欢 0311-68050518 18203213328

七、其他事项

4

（一）参加培训的学员报名交费后，我会将通过邮箱向完

成报名的学员发放学习平台专属登录账号和密码等。

（二）在规定时间内完成全部培训课时的人员，我会将统

一颁发培训结业证书，报名时请准确填写个人信息。

八、联系方式

郭志敏 0311—68050812

河北省建筑业协会

2025 年 6 月 22 日

	冀建协字〔2025〕72 号